## شاعری کی شرعی حیثیت کیا ہے؟

مجیب: مولانا محمد انس رضا عطاری مدنی

فتویٰ نمبر: WAT-2410

تاریخ اجراء: 17 رجب المرجب 1445ھ / 29 جنوری 2024ء

### دارالافتاء اہلسنت

(دعوت اسلامی)

### سوال

شاعری کی شریعت میں کیا حیثیت ہے، شعر و شاعری کرنا سننا کیسا ہے؟ قرآن و حدیث میں جو اس کی مذمت آئی اس کا تحمل کیا ہے؟ اعلیٰ حضرت کا اس بارے میں کیا موقف ہے؟

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ